
KLASA: UP/I-012-01/24-05/4
URBROJ: 507-03/02-24-2

Zagreb, 5. travnja 2024.

Državno izborno povjerenstvo Republike Hrvatske (dalje: Državno izborno
povjerenstvo), OIB: 79269920246, odlučujući o prigovoru Mladena Kešera, Potok Kalnički
115, Potok Kalnički, OIB: 43692699517, zbog nepravilnosti u postupku izbora zastupnika u
Hrvatski sabor 2024., na osnovi članka 98. stavka 2. Zakona o izborima zastupnika u Hrvatski
sabor („Narodne novine“, broj 66/15 - pročišćeni tekst, 104/15 - Odluka i Rješenje Ustavnog
suda Republike Hrvatske, broj U-I-1397/2015 od 24. rujna 2015., 48/18 i 98/19, dalje: Zakon),
na sjednici održanoj 5. travnja 2024. donijelo je

R J E Š E N J E

Odbacuje se prigovor Mladena Kešera, Potok Kalnički 115, Potok Kalnički,
OIB: 43692699517, protiv Rješenja Izbornog povjerenstva II. izborne jedinice o imenovanju
stalnog sastava Općinskog izbornog povjerenstva Općine Kalnik, KLASA: 012-07/24-01/08,
URBROJ: 2103-24-27 od 22. ožujka 2024. kao nepravodoban i nedopušten.

O b r a z l o ž e n j e

Državno izborno povjerenstvo zaprimilo je 3. ožujka 2024., putem Izbornog
povjerenstva II. izborne jedinice, prigovor Mladena Kešera, Potok Kalnički 115, Potok
Kalnički, OIB: 43692699517 (dalje: podnositelj prigovora), podnesenog 2. travnja 2024. protiv
Rješenja Izbornog povjerenstva II. izborne jedinice o imenovanju stalnog sastava Općinskog
izbornog povjerenstva Općine Kalnik, KLASA: 012-07/24-01/08, URBROJ:2103-24-27 od 22.
ožujka 2024. kojim je za zamjenicu članice imenovana Marija Petra Sokač (dalje: Rješenje).

Prigovor je nepravodoban i nedopušten.

Člankom 98. stavkom 1. Zakona, između ostalog, propisano je da se prigovor u
postupku izbora za zastupnike podnosi Državnom izbornom povjerenstvu u roku od 48 sati
računajući od isteka dana kad je izvršena radnja na koju je stavljen prigovor.

REPUBLIKA HRVATSKA
DRŽAVNO IZBORNO POVJERENSTVO

REPUBLIKE HRVATSKE



Uvidom u pobijano Rješenje utvrđeno je da je Izborno povjerenstvo II. izborne
jedinice navedeno Rješenje donijelo 22. ožujka 2024.

Sastavi izbornih povjerenstava, imenovani za provedbu izbora zastupnika u
Hrvatski sabor 2024., objavljeni su na mrežnoj stranici Državnog izbornog povjerenstva
www.izbori.hr te su na taj način podaci o osobama imenovanim u izborna povjerenstva za
provedbu navedenih izbora dostupni zainteresiranoj javnosti.

Stalni sastav Općinskog izbornog povjerenstva Općine Kalnik objavljen je na
mrežnoj stranici Državnog izbornog povjerenstva www.izbori.hr 25. ožujka 2024. i od isteka
toga dana počeo je, u smislu članka 98. stavka 1. Zakona, teći rok za podnošenje prigovora
protiv Rješenja.

Dakle, rok za pravovremeno podnošenje prigovora na Rješenje istekao je 27.
ožujka 2024. u 24,00 sata.

Uvidom u prigovor protiv Rješenja utvrđeno je da je podnositelj prigovora
navedeni prigovor podnio Općinskom izbornom povjerenstvu Općine Kalnik, putem
elektroničke pošte, 2. travnja 2024. u 12:33 sata, dakle izvan roka propisanog člankom 98.
stavkom 1. Zakona.

Nadalje, člankom 97. stavkom 1. Zakona, propisano je da prigovor zbog
nepravilnosti u postupku izbora može podnijeti svaka politička stranka, osoba ovlaštena za
zastupanje neovisne liste, kandidati za zastupnike u Sabor, najmanje 100 birača ili najmanje 5%
birača izborne jedinice u kojoj se provode izbori.

Državno izborno povjerenstvo je uvidom u sve pravovaljano predložene liste u I.
– XI. izbornoj jedinici te pravovaljano predložene kandidate u XII. izbornoj jedinici utvrdilo da
podnositelj prigovora nije kandidat na izborima zastupnika u Hrvatski sabor, da ne postoji niti
jedna druga pretpostavka propisana člankom 97. stavkom 1. Zakona te da isti nije ovlašteni
podnositelj prigovora.

Slijedom navedenog, Državno izborno povjerenstvo na osnovi članka 98. stavka
2. Zakona odlučilo je kao u izreci ovoga Rješenja.

PREDSJEDNIK

mr. sc. Radovan Dobronić

u z.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU:

Protiv ovoga Rješenja podnositelj prigovora ima pravo podnijeti žalbu
Ustavnom sudu Republike Hrvatske.

Žalba se podnosi Ustavnom sudu Republike Hrvatske, putem Državnog
izbornog povjerenstva Republike Hrvatske, Zagreba, Visoka 15, u roku od 48 sati, računajući od
isteka dana kada je primljeno pobijano rješenja.

Dostaviti:

1. Mladenu Kešeru, mladen.keser2@gmail.com

2. Arhiva, ovdje

http://www.izbori.hr/
http://www.izbori.hr/
mailto:mladen.keser2@gmail.com



		2024-04-05T14:14:43+0200
	Not specified
	Document SIGN




